



*Société des Caoutchoucs de Grand-Béréby*  
 SOCIETE ANONYME-CAPITAL:21.601.840.000 FCFA  
 RC 1.622 SASSANDRA – CC: 7901993M  
 01 BP 365 SAN PEDRO 01 Tél : 34 71 15 22

| BILAN                                              |               |               |
|----------------------------------------------------|---------------|---------------|
| ACTIF                                              | 30/06/2006    | 30/06/2005    |
| Immobilisations incorporelles                      | 1             | 9             |
| Immobilisations corporelles                        | 44,121        | 43,478        |
| Autres immobilisations                             | 270           | 334           |
| <b>Actif immobilisé</b>                            | <b>44,393</b> | <b>43,820</b> |
| Stocks                                             | 7,203         | 3,245         |
| Créances et emplois assimilés                      | 11,354        | 9,421         |
| <b>Actif circulant</b>                             | <b>18,557</b> | <b>12,666</b> |
| Trésorerie-Actif                                   | 1,342         | 1,638         |
| Ecart de conversion actif                          | -             | -             |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                 | <b>64,291</b> | <b>58,125</b> |
| PASSIF                                             | 30/06/2006    | 30/06/2005    |
| Fonds propres                                      | 31,587        | 31,287        |
| Résultat net de l'exercice                         | 2,499         | -             |
| <b>Capitaux propres</b>                            | <b>34,086</b> | <b>31,287</b> |
| Dettes financières                                 | 6,583         | 7,624         |
| Provisions financières pour risques et charges     | 2,024         | 1,324         |
| <b>Dettes financières et ressources assimilées</b> | <b>8,607</b>  | <b>8,948</b>  |
| Fournisseurs d'exploitation                        | 1,414         | 431           |
| Autres dettes                                      | 11,652        | 8,574         |
| <b>Passif circulant</b>                            | <b>13,066</b> | <b>9,005</b>  |
| Trésorerie-passif                                  | 8,076         | 8,884         |
| Ecart de conversion passif                         | 457           | -             |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                | <b>64,291</b> | <b>58,125</b> |

| COMPTE DE RESULTAT                             |                 |                |
|------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| LIBELLES                                       | 30/06/2006      | 30/06/2005     |
| Ventes de marchandises                         |                 |                |
| Production vendue de l'exercice                | 20,776          | 11,752         |
| Autres ventes et prestations diverses          | 298             | 182            |
| Production immobilisée                         | 1,105           | 936            |
| Production stockée                             | 229             | 317            |
| Produits accessoires                           | 1               | 10             |
| <b>Chiffre d'affaire total</b>                 | <b>22,410</b>   | <b>13,197</b>  |
| Achats de marchandises et var. de stocks       | (10)            | (1)            |
| Achats de matières premières et var. de stocks | (5,982)         | (3,899)        |
| Autres achats                                  | (2,613)         | (2,702)        |
| Transports                                     | (308)           | (263)          |
| Services extérieurs                            | (1,500)         | (646)          |
| Impôts et taxes                                | (1,216)         | (351)          |
| Autres charges                                 | 5               | (255)          |
| <b>Total achats et frais divers</b>            | <b>(11,625)</b> | <b>(8,117)</b> |
| <b>Valeur ajoutée</b>                          | <b>10,785</b>   | <b>5,079</b>   |
| Charges de personnel                           | (3,723)         | (2,814)        |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>            | <b>7,062</b>    | <b>2,266</b>   |
| Dotations aux amortissements et provisions     | (2,599)         | (2,218)        |
| Transfert de charges                           | 37              | 36             |
| Reprise de provisions                          | 837             | 586            |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                 | <b>5,337</b>    | <b>669</b>     |
| Produits financiers                            | 41              | 77             |
| Charges financières                            | (1,098)         | (765)          |
| <b>Résultat financier</b>                      | <b>(1,057)</b>  | <b>(688)</b>   |
| <b>Résultat des activités ordinaires</b>       | <b>4,280</b>    | <b>(19)</b>    |
| Produits hors activités ordinaires             | -               | -              |
| Charges hors activités ordinaires              | (436)           | -              |
| <b>Résultat hors activités ordinaires</b>      | <b>(436)</b>    | <b>-</b>       |
| Impôts sur le résultat(35%)                    | (1,345)         | -              |
| <b>RESULTAT NET</b>                            | <b>2,499</b>    | <b>( 19 )</b>  |

Premier semestre 2006 est marqué par une augmentation de plus de 77% du chiffre d'affaire, par rapport à l'année dernière, due à l'amélioration du prix d'achat, favorisée par les cours du dollar. Cette tendance se poursuit sur le deuxième semestre.